dit; hominum generi dixit quis Ipse sit. Et haec revelatio, qua Deus certe 

et definitive se patefecit, causa est praecipua cur Ecclesia "sit, sua natura, 

missionaria"; unde non potest non proclamare Evangelium, id est plenitudi

nem veritatis, quam Deus nobis de se significavit».11 Una ergo Iesu Christi 

revelatio « infert aliquam veritatem, universalem atque ultimam, quae ho

minis mentem incitat ne umquam consistat».12 

6. Ecclesiae igitur fidei opponitur thesis de indole limitata, incompleta 

et imperfecta revelationis Iesu Christi, perinde ac si haec sit complementum 

revelationis aliis in religionibus exstantis. Ratio ultima huiusmodi assevera-

9 CONC. VAT. I I , Const. dogm. Dei verbum, n.. 2. 
10 Ibid., n. 4. 
11 IOANNES PAULUS I I , Litt. Encycl. Redemptoris missio, n. 5. 
12 IOANNES PAULUS I I , Litt. Encycl Fides et ratio, n. 14, 
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tionis in eo inniteretur, quod a nulla historica religione Dei veritas percipi 

et manifestari posset in sua universalitate et plenitudine, nec ideo a chris-

tianismo, immo sed neque a Iesu Christo. 

Haec cogitandi ratio penitus contradicit praecedentibus affirmationibus 

fidei, iuxta quas in Iesu Christo salvifici Dei mysterii plena et completa 

exstat revelatio. Proinde verba, opera et integer eventus historicus Iesu 

Christi, quamvis limitibus subiciantur prout sunt humanae realitates, tam

quam subiectum tamen habent Personam divinam Verbi incarnati, « veri 

Dei et veri hominis »,13 quapropter notam induunt definitivae ac plenae re

velationis viarum Dei ad hominum salutem, etiamsi altitudo ipsius divini 

mysterii maneat transcendens et inexhauribilis. Veritas circa Deum nequa

quam aboletur vel extenuatur eo quod lingua humana exprimitur; remanet 

contra unica, plena et completa, quia qui loquitur et agit Filius est Dei in

carnatus. Propterea fides postulat ut profiteamur Verbum carnem factum, 

in universo suo mysterio, ab incarnatione ad glorificationem, fontem esse, 

participatum sed realem, necnon consummationem omnis revelationis salvi

ficae Dei ad homines; 14 profiteamur quoque necesse est Spiritum Sanctum, 

qui est Spiritus Christi, «in omnem veritatem» (Io 16,13) docturum esse 

Apostolos et, per ipsos, Ecclesiam universam in temporis decursu. 

7. Adaequata ergo responsio ad Dei revelationem est « oboeditio fidei (cfr 

Rom 1,5; Rom 16,26; 2 Cor 10,5-6) qua homo se totum libere Deo commit

tit "plenum revelanti Deo intellectus et voluntatis obsequium" praestando